Дело № 1-103/2024

УИД 34RS0002-01-2023-008939-83 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

08 февраля 2024 года г. Волгоград 

Дзержинский районный суд г. Волгограда в составе:

председательствующего судьи Пономарева Е.В.,

при секретаре Силкиной Н.А.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Дзержинского района г. Волгограда Векильяна Н.А.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Шкатовой Э.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке посредством видеоконференцсвязи уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158.1, 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 трижды совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, а также совершил шесть краж, то есть тайных хищений чужого имущества.

Указанные преступления совершены им в Дзержинском районе г. Волгограде при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 55 минут у ФИО1, проходившего мимо магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в связи с трудным материальным положением, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты>, принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, примерно в 19 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 2 упаковки кофе «Monarch Original», массой 210 грамм каждая, стоимостью 281 рубль 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 2 упаковки кофе 562 рубля 96 копеек, 3 упаковки кофе «Jacobs Monarch» массой 210 грамм каждая, стоимостью 257 рублей 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 3 упаковки кофе 772 рубля 44 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположена сырная продукция. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 19 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 4 упаковки сыра классического «Брест-Литовск» массой 200 грамм каждая, стоимостью 97 рублей 75 копеек за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 4 упаковки сыра 391 рубль 00 копеек, 8 упаковок сыра сливочного «Брест-Литовск», массой 200 грамм каждая, стоимостью 139 рублей 64 копейки за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 8 упаковок сыра 1117 рублей 12 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> положил в пакет, находящийся при нем, и направился к торговому стеллажу, на котором расположена колбасная продукция. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 19 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 1 упаковку бекона «Останкино», массой 180 грамм, стоимостью 82 рубля 95 копеек, 1 колбасу сальчичон «Черкизово», массой 300 грамм, стоимостью 161 рубль 48 копеек, 5 упаковок колбасы сальчичон с пармезаном «Cante Grande», массой 250 грамм, стоимостью 180 рублей 75 копеек, за 1 упаковку колбасы, а всего стоимостью за 5 упаковок колбасы 903 рубля 75 копеек, 

<

данные изъяты> положил в пакет, находящийся при нем, и направился на выход из торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в синем пакете при нем, а именно: 2 упаковки кофе «Monarch Original», массой 210 грамм каждая, стоимостью 281 рубль 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 2 упаковки кофе 562 рубля 96 копеек, 3 упаковки кофе «Jacobs Monarch» массой 210 грамм каждая, стоимостью 257 рублей 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 3 упаковки кофе 772 рубля 44 копейки, 4 упаковки сыра классического «Брест-Литовск» массой 200 грамм каждая, стоимостью 97 рублей 75 копеек за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 4 упаковки сыра 391 рубль 00 копеек, 8 упаковок сыра сливочного «Брест-Литовск», массой 200 грамм каждая, стоимостью 139 рублей 64 копейки за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 8 упаковок сыра 1117 рублей 12 копеек, 1 упаковку бекона «Останкино», массой 180 грамм, стоимостью 82 рубля 95 копеек, 1 колбасу сальчичон «Черкизово», массой 300 грамм, стоимостью 161 рубль 48 копеек, 5 упаковок колбасы сальчичон с пармезаном «Cante Grande», массой 250 грамм, стоимостью 180 рублей 75 копеек, за 1 упаковку колбасы, а всего стоимостью за 5 упаковок колбасы 903 рубля 75 копеек, а всего товаров общей стоимостью 3991 рубль 70 копеек, принадлежащих 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 3991 рубль 70 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 15 минут ФИО1 находился у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты> принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 19 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла ФИО1, примерно в 19 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 6 упаковок сыра российского «Брест-Литовск», массой 200 грамм каждая, стоимостью 93 рубля 01 копейка за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 6 упаковок сыра 558 рублей 06 копеек, 12 упаковок масла традиционного сливочного «Вкуснотеево», массой 200 грамм каждая, стоимостью 136 рублей 65 копеек за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 12 упаковок масла 1639 рублей 80 копеек, 8 упаковок масла традиционного «Коровка из кореновки», массой 170 грамм каждая, стоимостью 114 рублей 01 копейка за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 8 упаковок масла 912 рублей 08 копеек, а всего товаров общей стоимостью 3109 рублей 94 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился на выход из торгового зала магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 19 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 6 упаковок сыра российского «Брест-Литовск», массой 200 грамм каждая, стоимостью 93 рубля 01 копейка за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 6 упаковок сыра 558 рублей 06 копеек, 12 упаковок масла традиционного сливочного «Вкуснотеево», массой 200 грамм каждая, стоимостью 136 рублей 65 копеек за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 12 упаковок масла 1639 рублей 80 копеек, 8 упаковок масла традиционного «Коровка из кореновки», массой 170 грамм каждая, стоимостью 114 рублей 01 копейка за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 8 упаковок масла 912 рублей 08 копеек, а всего товаров общей стоимостью 3109 рублей 94 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> и покинул магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Похищенными товарно-материальными ценностями ФИО1 распорядился по своему усмотрению, чем причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 3109 рублей 94 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

<

адрес> № ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей. Данное постановление комиссии вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Административный штраф ФИО1 оплачен ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 40 минут ФИО1 проходил мимо магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты> принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 20 часов 43 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла ФИО1, являясь в соответствии с положением ст. 4.6 КоАП РФ лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, примерно в 20 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 3 упаковки сыра сливочного «Брест-Литовск» массой 200 грамм каждая, стоимостью 139 рублей 64 копейки за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 3 упаковки сыра 418 рублей 92 копейки, 6 упаковок масла крестьянского сливочного «Коровка из Кореновки» массой 170 грамм каждая, стоимостью 86 рублей 73 копейки за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 6 упаковок масла 520 рублей 38 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, и направился к торговому стеллажу, на котором расположена бытовая химия. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 1 дезодорант «Nivea Clear», объемом 150 мл., стоимостью 166 рублей 26 копеек, 3 антиперсперанта «Rexona» прозрачный кристалл, объемом 150 мл. каждый, стоимостью 166 рублей 26 копеек за один антиперсперант, а всего стоимостью за 3 антиперсперанта 498 рублей 78 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> положил в пакет, находящийся при нем, и направился на выход из торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 20 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 3 упаковки сыра сливочного «Брест-Литовск» массой 200 грамм каждая, стоимостью 139 рублей 64 копейки за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 3 упаковки сыра 418 рублей 92 копейки, 6 упаковок масла крестьянского сливочного «Коровка из Кореновки» массой 170 грамм каждая, стоимостью 86 рублей 73 копейки за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 6 упаковок масла 520 рублей 38 копеек, 1 дезодорант «Nivea Clear», объемом 150 мл., стоимостью 166 рублей 26 копеек, 3 антиперсперанта «Rexona» прозрачный кристалл, объемом 150 мл. каждый, стоимостью 166 рублей 26 копеек за один антиперсперант, а всего стоимостью за 3 антиперсперанта 498 рублей 78 копеек, а всего товаров общей стоимостью 1604 рубля 34 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты>, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 причинил материальный ущерб 

<

данные изъяты> в размере 1604 рубля 34 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 05 минут ФИО1 находился у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты> принадлежащих 

<

данные изъяты>.

Во исполнение своего преступного умысла примерно в 21 час 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО1, привлеченный ДД.ММ.ГГГГ комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав 

<

адрес> к административной ответственности, являясь в соответствии с положением ст. 4.6 КоАП РФ лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, примерно в 21 час 09 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, взял с торгового стеллажа 1 бутылку коньяка «ФИО2 Трэвел», объемом 0,5 литра, стоимостью 349 рублей 17 копеек, принадлежащую 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, и направился на выход из торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 21 час 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 1 бутылку коньяка «ФИО2 Трэвел», объемом 0,5 литра, стоимостью 349 рублей 17 копеек, принадлежащую 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 349 рублей 17 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 45 минут ФИО1 проходил мимо магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты> принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла ФИО1, примерно в 19 часов 51 минуту ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 2 упаковки кофе «Jacobs Monarch» массой 210 грамм каждая, стоимостью 257 рублей 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 2 упаковки кофе 514 рублей 96 копеек, 8 упаковок кофе «Monarch original», массой 210 грамм каждая, стоимостью 281 рубль 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 8 упаковок кофе 2251 рубль 84 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположена колбасная продукция. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 19 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 4 упаковки колбасы сальчичон «Черкизово», массой 300 грамм каждая, стоимостью 261 рубль 80 копеек за одну упаковку колбасы, а всего стоимостью за 4 упаковки колбасы 1047 рублей 20 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположена рыбная продукция. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 19 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 4 упаковки форели «F.House», массой 200 грамм каждая, стоимостью 280 рублей 35 копеек за одну упаковку рыбы, а всего стоимостью за 4 упаковки рыбы 1121 рубль 40 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился на выход из торгового зала магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 2 упаковки кофе «Jacobs Monarch» массой 210 грамм каждая, стоимостью 257 рублей 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 2 упаковки кофе 514 рублей 96 копеек, 8 упаковок кофе «Monarch original», массой 210 грамм каждая, стоимостью 281 рубль 48 копеек за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 8 упаковок кофе 2251 рубль 84 копейки, 4 упаковки колбасы сальчичон «Черкизово», массой 300 грамм каждая, стоимостью 261 рубль 80 копеек за одну упаковку колбасы, а всего стоимостью за 4 упаковки колбасы 1047 рублей 20 копеек, 4 упаковки форели «F.House», массой 200 грамм каждая, стоимостью 280 рублей 35 копеек за одну упаковку рыбы, а всего стоимостью за 4 упаковки рыбы 1121 рубль 40 копеек, а всего товаров общей стоимостью 4935 рублей 40 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 4935 рублей 40 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 45 минут ФИО1 проходил мимо магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина «

<

данные изъяты>, принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 21 час 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО1, примерно в 21 час 49 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 4 упаковки кофе «Нескафе голд» массой 190 грамм каждая, стоимостью 266 рублей 82 копейки за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 4 упаковки кофе 1067 рублей 28 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположена рыбная продукция. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 21 час 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 3 упаковки семги «Балтийский берег» массой 150 грамм каждая, стоимостью 230 рублей 00 копеек за одну упаковку семги, а всего стоимостью за 3 упаковки семги 690 рублей 00 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположена молочная продукция. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 21 час 55 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 9 упаковок масла сливочного крестьянского «Елань», массой 180 грамм каждая, стоимостью 128 рублей 32 копейки за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 9 упаковок масла 1154 рубля 88 копеек, 9 упаковок масла сливочного традиционного «продукты из Елани», массой 180 грамм каждая, стоимостью 149 рублей 76 копеек, за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 9 упаковок масла 1347 рублей 84 копейки, 19 упаковок масла сливочного традиционного «БоБо Милк», массой 200 грамм каждая, стоимостью 117 рублей 00 копеек за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 19 упаковок масла 2223 рубля 00 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположены конфеты. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 21 час 58 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 7 упаковок конфет «Мерси» ассорти, массой 250 грамм каждая, стоимостью 265 рублей 15 копеек, за одну упаковку конфет, а всего стоимостью за 7 упаковок конфет 1856 рублей 05 копеек, 2 упаковки конфет «Рафаэлло», массой 200 грамм каждая, стоимостью 514 рублей 52 копейки, за одну упаковку конфет, а всего стоимостью за 2 упаковки конфет 1029 рублей 04 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился на выход из торгового зала магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 22 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 4 упаковки кофе «Нескафе голд» массой 190 грамм каждая, стоимостью 266 рублей 82 копейки за одну упаковку кофе, а всего стоимостью за 4 упаковки кофе 1067 рублей 28 копеек,3 упаковки семги «Балтийский берег» массой 150 грамм каждая, стоимостью 230 рублей 00 копеек за одну упаковку семги, а всего стоимостью за 3 упаковки семги 690 рублей 00 копеек, 9 упаковок масла сливочного крестьянского «Елань», массой 180 грамм каждая, стоимостью 128 рублей 32 копейки за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 9 упаковок масла 1154 рубля 88 копеек, 9 упаковок масла сливочного традиционного «продукты из Елани», массой 180 грамм каждая, стоимостью 149 рублей 76 копеек, за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 9 упаковок масла 1347 рублей 84 копейки, 19 упаковок масла сливочного традиционного «БоБо Милк», массой 200 грамм каждая, стоимостью 117 рублей 00 копеек за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 19 упаковок масла 2223 рубля 00 копеек, 7 упаковок конфет «Мерси» ассорти, массой 250 грамм каждая, стоимостью 265 рублей 15 копеек, за одну упаковку конфет, а всего стоимостью за 7 упаковок конфет 1856 рублей 05 копеек, 2 упаковки конфет «Рафаэлло», массой 200 грамм каждая, стоимостью 514 рублей 52 копейки, за одну упаковку конфет, а всего стоимостью за 2 упаковки конфет 1029 рублей 04 копейки, а всего товаров общей стоимостью 9368 рублей 00 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 9368 рублей 00 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 15 минут ФИО1 проходил мимо магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты> принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 15 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО1, примерно в 15 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 6 упаковок сыра легкого «Радость вкуса», массой 200 грамм каждая, стоимостью 102 рубля 27 копеек, за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 6 упаковок сыра 613 рублей 62 копейки, 10 упаковок масла традиционного «Продукты из Елани», массой 180 грамм каждая, стоимостью 111 рублей 46 копеек, за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 10 упаковок масла 1114 рублей 60 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположена бытовая химия. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 15 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 1 шампунь «Elseve» полное восстановление, объемом 400 мл., стоимостью 311 рублей 51 копейка, 2 шампуня «Fructis SOS», объемом 400 мл. каждый, стоимостью 259 рублей 48 копеек, за один шампунь, а всего стоимостью за 2 шампуня 518 рублей 96 копеек, 5 шампуней «Fructis» рост во всю силу, объемом 400 мл. каждый, стоимостью 259 рублей 48 копеек, за один шампунь, а всего за 5 шампуней стоимостью 1297 рублей 40 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположены конфеты.

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 15 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 3 плитки шоколада «Milka» миндаль/карамель, массой 300 грамм каждая, стоимостью 177 рублей 20 копеек, за одну плитку шоколада, а всего стоимостью за 3 плитки шоколада 531 рубль 60 копеек, принадлежащие АО «Тандер» и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился на выход из торгового зала магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 6 упаковок сыра легкого «Радость вкуса», массой 200 грамм каждая, стоимостью 102 рубля 27 копеек, за одну упаковку сыра, а всего стоимостью за 6 упаковок сыра 613 рублей 62 копейки, 10 упаковок масла традиционного «Продукты из Елани», массой 180 грамм каждая, стоимостью 111 рублей 46 копеек, за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 10 упаковок масла 1114 рублей 60 копеек, 1 шампунь «Elseve» полное восстановление, объемом 400 мл., стоимостью 311 рублей 51 копейка, 2 шампуня «Fructis SOS», объемом 400 мл. каждый, стоимостью 259 рублей 48 копеек, за один шампунь, а всего стоимостью за 2 шампуня 518 рублей 96 копеек, 5 шампуней «Fructis» рост во всю силу, объемом 400 мл. каждый, стоимостью 259 рублей 48 копеек, за один шампунь, а всего за 5 шампуней стоимостью 1297 рублей 40 копеек, 3 плитки шоколада «Milka» миндаль/карамель, массой 300 грамм каждая, стоимостью 177 рублей 20 копеек, за одну плитку шоколада, а всего стоимостью за 3 плитки шоколада 531 рубль 60 копеек, а всего товаров общей стоимостью 4387 рублей 69 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 

<

данные изъяты> причинил материальный ущерб в размере 4387 рублей 69 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 10 минут ФИО1 находился у магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты> принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 16 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО1, привлеченный ДД.ММ.ГГГГ комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав 

<

адрес> к административной ответственности, являясь в соответствии с положением ст. 4.6 КоАП РФ лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, примерно в 16 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 8 упаковок шоколада «Merci» ассорти, массой 250 грамм каждая, стоимостью 211 рублей 97 копеек, за одну упаковку шоколада, а всего стоимостью за 8 упаковок шоколада 1695 рублей 76 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, и направился на выход из торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 8 упаковок шоколада «Merci» ассорти, массой 250 грамм каждая, стоимостью 211 рублей 97 копеек, за одну упаковку шоколада, а всего стоимостью за 8 упаковок шоколада 1695 рублей 76 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты>, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 1695 рублей 76 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 20 минут ФИО1 проходил мимо магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него, в связи с трудным материальным положением, внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина 

<

данные изъяты> принадлежащих 

<

данные изъяты>

Во исполнение своего преступного умысла, примерно в 22 часа 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 прошел в торговый зал магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла ФИО1, примерно в 22 часа 28 минут ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 4 упаковки масла сливочного традиционного «Продукты из Елани», массой 180 грамм каждая, стоимостью 149 рублей 76 копеек за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 4 упаковки масла 599 рублей 04 копейки, 10 упаковок масла сливочного традиционного «Вкуснотеево», массой 200 грамм каждая, стоимостью 133 рубля 21 копейка, за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 10 упаковок масла 1332 рубля 21 копейка, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположены конфеты. 

В продолжение своего преступного умысла ФИО1, примерно в 22 часа 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 1 упаковку конфет «Мерси» ассорти, массой 250 грамм, стоимостью 265 рублей 15 копеек, принадлежащую 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился к торговому стеллажу, на котором расположена бытовая химия. 

В продолжение своего преступного умысла, ФИО1, примерно в 22 часа 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как он находился один у торгового стеллажа, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, поочередно взял с торгового стеллажа 1 шампунь «Head&Shoulders 2 в 1», объемом 400 мл., стоимостью 371 рубль 39 копеек, 2 дезодоранта-спрея «Rexona» невидимая защита, объемом 150 мл., стоимостью 149 рублей 93 копейки, за один дезодорант, а всего стоимостью за 2 дезодоранта 297 рублей 86 копеек, 1 дезодорант-спрей «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., стоимостью 158 рублей 60 копеек, 1 дезодорант-спрей «Rexona» сухость пудры, объемом 150 мл., стоимостью 158 рублей 60 копеек, 1 дезодорант-спрей «Rexona» прозрачный кристалл, объемом 150 мл., стоимостью 158 рублей 60 копеек, принадлежащие 

<

данные изъяты> и положил в пакет, находящийся при нем, после чего направился на выход из торгового зала магазина «Покупочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 22 часа 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прошел через кассовую зону, не оплатив товар, находящийся в пакете при нем, а именно: 4 упаковки масла сливочного традиционного «Продукты из Елани», массой 180 грамм каждая, стоимостью 149 рублей 76 копеек за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 4 упаковки масла 599 рублей 04 копейки, 10 упаковок масла сливочного традиционного «Вкуснотеево», массой 200 грамм каждая, стоимостью 133 рубля 21 копейка, за одну упаковку масла, а всего стоимостью за 10 упаковок масла 1332 рубля 21 копейка, 1 упаковку конфет «Мерси» ассорти, массой 250 грамм, стоимостью 265 рублей 15 копеек, 1 шампунь «Head&Shoulders 2 в 1», объемом 400 мл., стоимостью 371 рубль 39 копеек, 2 дезодоранта-спрея «Rexona» невидимая защита, объемом 150 мл., стоимостью 149 рублей 93 копейки, за один дезодорант, а всего стоимостью за 2 дезодоранта 297 рублей 86 копеек, 1 дезодорант-спрей «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., стоимостью 158 рублей 60 копеек, 1 дезодорант-спрей «Rexona» сухость пудры, объемом 150 мл., стоимостью 158 рублей 60 копеек, 1 дезодорант-спрей «Rexona» прозрачный кристалл, объемом 150 мл., стоимостью 158 рублей 60 копеек, а всего товаров общей стоимостью 3341 рубль 34 копейки, принадлежащие 

<

данные изъяты> и покинул магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В результате преступных действий ФИО1 причинил 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 3341 рубль 34 копейки.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в содеянном признал полностью и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено им добровольно и после консультации с защитником, в связи с чем, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства. 

Защитник Шкатова Э.В. поддержала ходатайство подсудимого ФИО1 о рассмотрении дела в особом порядке.

Представители потерпевших 

<

данные изъяты> ФИО7, 

<

данные изъяты> ФИО8 и 

<

данные изъяты> ФИО9 в судебное заседание не явились, о дате, времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом. Согласно телефонограммам не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, исковые требования поддерживают полностью, просили рассмотреть дело в их отсутствие. 

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное подсудимому ФИО1 обвинение является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, преступления, в совершении которых ФИО1 обвиняется, относятся к категории небольшой тяжести, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных ст.314 УПК РФ оснований для признания подсудимого виновным в содеянном без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 19 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по ст.158.1 УК РФ (преступление в 20 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление в 21 час 10 минут ДД.ММ.ГГГГ) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 22 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по ст.158.1 УК РФ (преступление в 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 22 часа 36 минут ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества. 

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1, суд, в соответствии со ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, которые относятся к категории небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, смягчающие обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого ФИО1 по каждому эпизоду преступлений, суд признает явку с повинной, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных показаний в ходе дознания.

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд признает полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, а также молодой возраст и состояние здоровья подсудимого. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом по делу не установлено. 

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности подсудимого, который ранее неоднократно судим, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учетах у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, в зарегистрированном браке не состоит, на иждивении никого не имеет, суд считает, что исправление ФИО1 может быть достигнуто при назначении ему наказания лишь в виде лишения реального свободы, поскольку назначение подсудимому любого иного наказания, в том числе и условного осуждения, не может обеспечить целей исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений. 

Кроме того, при назначении подсудимому ФИО1 наказания суд руководствуется требованиями ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ.

Оснований для применения положений ст.73, 64 УК РФ, судом по делу не установлено, также как и не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, поведением виновного до и после совершения преступления. 

Учитывая вышеуказанные обстоятельства, данные о личности ФИО1, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, при назначении наказания по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ, суд считает необходимым применить принцип частичного сложения назначенных наказаний.

Поскольку преступления по настоящему делу совершены подсудимым до вынесения в отношении него приговора Краснооктябрьского районного суда г. Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ, суд полагает необходимым окончательное наказание ФИО1 назначить по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ.

При определении вида исправительного учреждения суд учитывает требования п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ, и считает необходимым назначить отбывание наказания ФИО1 в колонии-поселении.

В целях надлежащего исполнения приговора, учитывая, что по приговору Краснооктябрьского районного суда г. Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ ему назначено наказание в виде лишения свободы и он содержится под стражей, суд считает необходимым меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке в отношении ФИО1 отменить и избрать меру пресечения в виде заключения под стражу.

Согласно п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 до вступления приговора в законную силу следует зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Также в срок наказания, назначенного по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ, необходимо зачесть наказание, отбытое по приговору Краснооктябрьского районного суда г. Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, представителем потерпевшего 

<

данные изъяты> - ФИО7 к ФИО1 предъявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, на сумму 4387 рублей 69 копеек.

Представителем потерпевшего 

<

данные изъяты> - ФИО8 к ФИО1 предъявлены гражданские иски о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями, на общую сумму 15685 рублей 91 копейка.

Представителем потерпевшего 

<

данные изъяты> - ФИО9 к ФИО1 предъявлены гражданские иски о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями, на общую сумму 12709 рублей 34 копейки.

В судебном заседании ФИО1 исковые требования представителей потерпевших признал полностью.

Суд, рассмотрев заявленные исковые требования представителей потерпевших, приходит к выводу, что их исковые требования являются обоснованными, поскольку подтверждаются материалами дела, и подлежат удовлетворению в полном объеме, в соответствии со ст.1064 ГК РФ.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд полагает необходимым 9 CD-дисков с фрагментами видеозаписей, копию постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района г. Волгограда № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела.

Руководствуясь ст. 303-304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158.1, 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 19 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление в 20 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком 3 (три) месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление в 21 час 10 минут ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 3 (три) месяца;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 22 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 15 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление в 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 3 (три) месяца;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление в 22 часа 36 минут ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного по приговору Краснооктябрьского районного суда г. Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно ФИО1 назначить наказание в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении, со штрафом в доход государства размере 16500 рублей.

Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО1 отменить, избрав ему меру пресечения в виде содержания под стражей.

К месту отбывания наказания следовать под конвоем.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии поселении, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1 время отбытое по приговору Краснооктябрьского районного суда г. Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в отбытое наказание в виде штрафа оплаченный штраф по приговору Советского районного суда г. Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1000 рублей.

Оплату штрафа произвести по следующим реквизитам: 

Получатель штрафа: УФК по 

<

адрес> (ГУ МВД России по 

<

адрес> л/с №

Наименование банка: отделение 

<

адрес> р/с № ИНН №, КПП № ОКТМО № БИК №, назначение платежа: код дохода №, УИН №.

Гражданский иск 

<

данные изъяты> - ФИО7 удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в счёт возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, 4387 рублей 69 копеек.

Гражданские иски 

<

данные изъяты> - ФИО8 удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в счёт возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, 15685 рублей 91 копейку.

Гражданские иски 

<

данные изъяты> - ФИО4 удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в счёт возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, 12709 рублей 34 копейки.

Вещественные доказательства: 9 CD-дисков с фрагментами видеозаписей, копию постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Дзержинский районный суд г. Волгограда в течение 15 суток со дня его провозглашения, за исключением оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ, а осужденным, содержащимся по стражей с момента получения копии приговора.

В случае получения копии приговора в срок, превышающий 5 суток со дня его вынесения, а также при наличии иных уважительных обстоятельств, участник производства по уголовному делу, подающий жалобу, вправе ходатайствовать о восстановлении ему срока на обжалование приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в своей апелляционной жалобе. 

В случае подачи апелляционной жалобы и апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем должно быть им указано в апелляционной жалобе.

Судья подпись Е.В. Пономарев

«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись судьи __________________

секретарь______________ Силкина Н.А. 

«___»________________ 2024 г.